aprovada a redução do capital social da Companhia, atualmente considerado excessivo para a realização do seu 
objeto social, observado o disposto na legislação aplicável, em especial os artigos 173 e seguintes da Lei das 
Sociedades por Ações, no valor de R$ 74.456.687,34 (setenta e quatro milhões, quatrocentos e cinquenta e seis mil, 
seiscentos e oitenta e sete reais e trinta e quatro centavos), sem cancelamento de ações de emissão da Companhia, 
passando o capital social da Companhia dos atuais R$ 513.247.353,63 (quinhentos e treze milhões, duzentos e 
quarenta e sete mil, trezentos e cinquenta e três reais e sessenta e três centavos) para R$ 438.790.666,29 
(quatrocentos e trinta e oito milhões, setecentos e noventa mil, seiscentos e sessenta e seis reais e vinte e nove 
centavos). 5.2. Em decorrência da redução de capital ora aprovada, o pagamento da redução será realizado às 
acionistas na proporção de sua participação no capital social da Companhia, conforme segue: (i) à acionista IMPAR 
SERVIÇOS HOSPITALARES S.A. o pagamento da redução será feito mediante compensação (extinção) do crédito 
detido pela Companhia contra a acionista supracitada, como contabilizado no balanço patrimonial da Companhia 
desta data, no valor de R$ 63.705.819,24 (sessenta e três milhões, setecentos e cinco mil, oitocentos e dezenove 
reais e vinte e quatro centavos), pelo que as partes envolvidas se darão a respectiva quitação; e (ii) à acionista ESHO 
EMPRESA DE SERVIÇOS HOSPITALARES S.A. o pagamento da redução será feito em moeda corrente nacional no valor 
total de R$ 10.750.868,10 (dez milhões, setecentos e cinquenta mil, oitocentos e sessenta e oito reais e dez 
centavos). 5.3. Em consequência das deliberações acima, o caput do Artigo 5º do Estatuto Social da Companhia 
passará a vigorar com a seguinte redação: “Artigo 5º - O capital social da Companhia é de R$ 438.790.666,29 
(quatrocentos e trinta e oito milhões, setecentos e noventa mil, seiscentos e sessenta e seis reais e vinte e nove 
centavos), totalmente subscrito e integralizado, representado por 595.538.279 (quinhentos e noventa e cinco 
milhões, quinhentas e trinta e oito mil, duzentas e setenta e nove) ações ordinárias, nominativas sem valor nominal.” 
5.4. A presente redução de capital somente produzirá efeitos após o decurso do prazo de 60 (sessenta) dias contados 
da publicação da presente ata, conforme determina o artigo 174 do Lei das Sociedades por Ações, podendo os

[...]

CONFORME DETALHAMENTO PORMENORIZADO NOS MEMORIAIS 
DESCRITIVOS DESTE AUTO – recebimento da Proposta Eletrônica até: 22 de 
janeiro de 2026, às 08h30min e Abertura da Sessão disputa de lance: 22 de janeiro 
de 2026, às 09h30min. Licitação mista.
Valor Máximo para contratação: R$ 261.114,27 (Duzentos e Sessenta e Um Mil 
Cento e Quatorze Reais e Vinte e Sete Centavos).
Os interessados poderão baixar o edital completo no site: www.lins.sp.gov.br 
Maiores informações: Unidade de Licitação - Fone: (14) 3533-4280 ou e-mail: 
licitacao@lins.sp.gov.br. 

Lins/SP, 05 de janeiro de 2025
Fabiano Cristian Oliveira – Secretário de Administração

[...]

OBRA DISPONIBILIZADOS PELA CONTRATADA – recebimento da Proposta 
Eletrônica até: 23 de janeiro de 2026, às 08h30min e Abertura da Sessão disputa 
de lance: 23 de janeiro de 2026, às 09h30min. Licitação não diferenciada.
Valor Máximo para contratação: R$ 88.243,36 (Oitenta e Oito Mil Duzentos e 
Quarenta e Três Reais e Trinta e Seis Centavos).
Os interessados poderão baixar o edital completo no site: www.lins.sp.gov.br 
Maiores informações: Unidade de Licitação - Fone: (14) 3533-4280 ou e-mail: 
licitacao@lins.sp.gov.br. 

Lins/SP, 05 de janeiro de 2025
Fabiano Cristian Oliveira – Secretário de Administração